
Deliberazione n. 29 di data 28 agosto 2025. 

 

OGGETTO: L.R. 21.09.2005 n. 7 art. 6 comma 3 - verifica sull’andamento della gestione alla data del 

30.06.2025. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 dd. 30.12.2024 veniva preso atto delle “Direttive 
per l’assistenza sanitaria ed assistenziale a rilievo sanitario nelle Residenze Sanitarie e Assistenziali (RSA) 
pubbliche e private a sede territoriale del Servizio sanitario provinciale (SSP) per l’anno 2025 e relativo 
finanziamento” approvate dalla Giunta provinciale con delibera n. 2253 del 23 dicembre 2024; 

- con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n.  30 dd. 30.12.2024 veniva approvato il Bilancio 
preventivo economico annuale – Budget 2025; 

- con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n.  31 dd. 30.12.2024 veniva approvato il Bilancio 
preventivo economico pluriennale di previsione 2025 - 2027; 

- il comma 3 dell’art. 6 della L.R. 07/2005 e il comma 3 dell’art. 4 del Regolamento per la contabilità 

aziendale, prevedono che il consiglio d’amministrazione effettui delle verifiche trimestrali sull’andamento 
della gestione e sulla correttezza amministrativa;  

 
RITENUTO opportuno effettuare la verifica gestionale al fine di monitorare la situazione di Bilancio 

relativa al 1° semestre 2025 con proiezione al 31.12.2025 in modo da determinare una prima chiusura presunta 

e poter così stimare il risultato di amministrazione dell’Esercizio Finanziario 2025, così come per altro richiesto 
dal punto 16.6 Documentazione contabile della Parte Prima delle sopracitate “Direttive per l’assistenza sanitaria 
ed assistenziale a rilievo sanitario nelle Residenze Sanitarie e Assistenziali (RSA) pubbliche e private a sede 
territoriale ed ospedaliera del Servizio sanitario provinciale (SSP) per l’anno 2025 e relativo finanziamento”; 

 
VISTA al riguardo la situazione contabile elaborata dall’Ufficio Contabilità alla data del 30.06.2025 con 

proiezione al 31.12.2025 cosi come risultante dall’Allegato 1) Situazione contabile al 30.06.2025 che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

RITENUTO di motivare il risultato presunto di amministrazione sopra esposto constatando che i costi 
e i ricavi contabilizzati alla data del 30.06.2025 e proiettati al 31.12.2025 evidenziano alcuni significativi 

scostamenti rispetto al Budget, cosi come illustrato nell’Allegato 2) Relazione sull’andamento della gestione al 
30 giugno 2025 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che gli Allegati 1), e 2) al provvedimento, in quanto riferiti ad indicatori gestionali interni 
parziali e non ancora consolidati e validati, non vengono pubblicati ma possono essere oggetto di acceso da 

parte degli interessati presso gli Uffici Amministrativi dell’A.P.S.P. 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di prendere atto dell’analisi contabile al 

30.06.2025 e della verifica di cassa dell’esercizio finanziario 2025 dalla quale emergono gli scostamenti 
sostanziali come esposti nella sopraccitata Relazione; 

 
RITENUTO altresì di trasmettere il seguente provvedimento al Servizio Politiche Sanitarie e per la non 

autosufficienza della Provincia Autonoma di Trento che prescrive l’invio della verifica gestionale relativa al 

primo semestre 2025 al punto 16.6 Documentazione Contabile della Parte Prima delle sopraccitate “Direttive 
per l’assistenza sanitaria ed assistenziale a rilievo sanitario nelle Residenze Sanitarie e Assistenziali (RSA) 
pubbliche e private a sede territoriale ed ospedaliera del Servizio sanitario provinciale (SSP) per l’anno 2023 e 
relativo finanziamento”, approvate con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento 2253 del 23 dicembre 

2024;  

 
VISTI: 

- la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m.; 

- il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 

contrattuale delle A.P.S.P., approvato con D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L e ss.mm.; 

- il Regolamento Regionale concernente la contabilità della A.P.S.P., approvato con D.P.Reg 13.04.2006 n. 

4/L e ss.mm.; 

- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa di riposo S. Vigilio – Fondazione Bonazza” di 

Spiazzo, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 169 dd. 12.06.2017; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’A.P.S.P., approvato dal Consiglio di Amministrazione con propria 
deliberazione n. 21 dd. 23.11.2017; 



- il Regolamento per la Contabilità dell’A.P.S.P., approvato dal Consiglio di Amministrazione con propria 
deliberazione n. 22 dd. 27.09.2023; 

- il Regolamento per i contratti dell’A.P.S.P., approvato dal Consiglio di Amministrazione con propria 

deliberazione n. 22 dd. 23.11.2017; 

- il Regolamento per il personale dell’A.P.S.P., approvato dal Consiglio di Amministrazione con propria 

deliberazione n. 3 dd. 31.01.2024; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con apposita deliberazione dal 

Consiglio di Amministrazione; 

- il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, emanato con D.Lgs. n. 196 dd. 30.06.2003;  

- il D.Lgs. n. 101 dd. 10.08.2018 in materia di adeguamento alla normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento; 

- la L.P. 28.05.1998, n. 6; 

- le “Direttive per l’assistenza sanitaria ed assistenziale a rilievo sanitario nelle Residenze Sanitarie e 
Assistenziali (RSA) pubbliche e private a sede territoriale ed ospedaliera del Servizio sanitario provinciale 
(SSP) per l’anno 2025 e relativo finanziamento”, approvate con deliberazione della Giunta Provinciale di 

Trento 2253 del 23 dicembre 2024; 
 

TUTTO ciò premesso, a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto attiene 

l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, 
 

D E L I B E R A  

1 Di prendere atto, dell’analisi contabile al 30.06.2025 con proiezione al 31.12.2025 per l’Esercizio Finanziario 
2025 così come risultante dagli Allegati 1) Situazione contabile al 30.06.2025 e 2) Relazione sull’andamento 
della gestione al 30 giugno 2025 che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2 Di stabilire che gli allegati al provvedimento, in quanto riferiti ad indicatori gestionali interni parziali e non 

ancora consolidati e validati, non vengono pubblicati ma possono essere oggetto di accesso da parte degli 
interessati presso gli uffici Amministrativi dell’A.P.S.P. 

 
3 Di trasmettere copia del seguente provvedimento al Servizio Politiche Sanitarie e per la non autosufficienza 

della Provincia Autonoma di Trento, come previsto al punto 16.6 Documentazione Contabile della Parte 

Prima delle sopraccitate ““Direttive per l’assistenza sanitaria ed assistenziale a rilievo sanitario nelle 
Residenze Sanitarie e Assistenziali (RSA) pubbliche e private a sede territoriale ed ospedaliera del Servizio 
sanitario provinciale (SSP) per l’anno 2025 e relativo finanziamento”, approvate con deliberazione della 
Giunta Provinciale di Trento 2253 del 23 dicembre 2024. 

 
4 Di dichiarare per le motivazioni in premessa espresse il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 7/2005. 
 

5 Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammesso: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 
 

 

 
 


